Interrogatio de fide ejus qui mox baptizandus erat, 85. In Ecclesia Hierosolymitana usu distincta a symbolo tum fusiori, tum compendioso, 84, u. 11.

Invocatio nominis Christi, et nullius alterius daemones effugit, 58. Invocatio gratiae in baptismo animam obsignat, 45. Invocatio Spiritus sancti ex parte communi facit corpus Christi, 317. Nudum et commune unguentum reddit Spiritus sancti efficiens, 317. Ea qua petitur Eucharistiae consecratio in omnibus exstat liturgiis, cccxxxix, cccxl, cccli. Quae forma et quo in loco, cccxxxix, cccxl, cccxli. Ejus vim ad consecrationem parvam non esse unde probetur, cccxxxix. Unde factum sit ut Graeci Patres ita loqui soleant, quasi invocatio illa sola consecrationem efficiat, Latini vero Patres solis evangelicis verbis elementorum transmutationem tribuere videantur, cccxxxviii. *Vide* Consecratio, Invocatio sanctorum. *Vide* Sancti.

Irenaeus, quae multi haeretici contra Spiritum sanctum locuti sunt, in libris suis reulit, 246. Cur ejus adversa haereses libri *apocrypha* seu praecipiones vocentur, 246. Cur *apocrypha* seu expianator appelletur, 246. Quo potissimum titulo hoc nomine donari meruerit, 246. A Cyrillo transcriptus, vim imitatione expressus, 87, 91, 239.

Irenaeus, sive Herennius Cyrillo dejecto subditus, quo tempore Ecclesiam Hierosolymitanam invasit potuit, xliix.

Isaías Ezechiae mortem denuntiat, 29. A Manasse serria dissectus, 29, 185. Sic fere Hebraeorum traditio, multorum Patrum sententia confirmata, sed variis falsis admista, 29. Isaías in subterraneis locis post mortem, inde a Christo liberatus, 57. Vocalissimus praeco, 260. Christi in carne praevitit adventum, 184. Eum ante ejusdem adventum in throno sedentem vidit, 219. Multa de eo exalta voce, *παρρησιασμένως* praedixit, 57. Ejus vaticinium de virgine paritura ab interpretationibus, et explicatioibus Judaeorum defensum, 174, 175. De virgine vere intelligitur, 174. Ad Ezechiam trahi non potest, 175. Mulierum Christum ad ejus sepulcrum quaerentium fideliter constantium vidit, 211. Quid habeat de Spiritu sancto, 260. Quam accurate verax in his quo de Sionis eversione praedixit, 293. Eam mihi fere ante, antequam veniret, per Spiritum viderat, 293. Resurrectionem mortuorum disertè praedixit, 292. Isaías liber, prophetiarum secundus, 69. Ejus locus a Cyrillo memoratus, sed fallente memoria praetermissus, 265. Alter varie lectus a Patribus, 29, 2.

Israel genus electum, sanctissimum, 166. Primogenitus Dei honore suo dejectus, 159. Israelitici populi peccatum in vituli adoratione ipsi condonatum, 26. Israelitum Joeleni praedixit, et Scripturas nesciebat, 273.

J

Jacob benedictiones patris prudenter praeparavit, 119. Quid dixerit *Laban*, priusquam Rachelem sumeret, 179. Ejus ad Judam filium propheta explicata, 171.

Jacobus primus Ecclesiae Hierosolymitanorum episcopus, 63, 66, 216, xxvii, xxviii. Cum apostolis damnata immolationum carnium esum, 65, 66. Principales episcopus dictus, 216. Quare, 216. Christum redivivum specialiter videre meruit, 216. Quid in illa speciali Domini apparitione actum sit, 216. Juraverat se non comesturum paucem, donec videret Dominum resurgentem, 216.

Jacobi Epistola catholica, 69.

Jacobus frater Domini, a Cyrillo semper episcopus appellatus, apostolus nunquam, 216. Cum utrobique ab apostolis seceperet videretur, 216. Primus extitit Hierosolymitanus episcopus, unusque vel fuit ex apostolis, vel per ipsos creditus, xvii, xxviii. Ab ipso Domino gubernacula Hierosolymitanae Ecclesiae suscepisse a quibusdam existimatus, xxvii, xxviii.

Janus clausis ingredi, diversum ab ingredi per *janua clausa*; discrimen illud non attendere sancti Patres, 219.

Jarin pro *Jarib*, Hebraea vox, quid significet, 190. Herodes pro translationem ita vocatus a Ruffino et quare, 190.

Jejunii tempore vino et carnibus abstinetur, 65. Je-

Junia majoris hebdomada in quo ceteris anterior, 235.
 Jejunium Parsseque prolixius extensum, 235.
 Jerichianis urbis mensis jubbilo solum eversa, 142.
 Jeroboam sacrificans idolis, manus siccitate percussus, redarguentis se propheta orationem petit, et ab incommo liberatur, 89.
 Jeremias propheta sanctificatus est in matris utero, sed non ibi prophetavit, 45. Vidit Judeorum casum et interitum, 186. Ipse lamentatus est, 186. Jeremias liber prophetarum tertius, in unum volumen cum Baruch, Lamentationibus, et Epistola compactus, 69.
 Jesus filius Nave, *Heldad* et *Modad* prophetaetes videtur, eos quasi invalida motus quod ipse nondum prophetares, prohibere voluit, 238. Per impositionem manuum Moysis, Spiritu sapientie repletus est, 238. *Vide* Josue.
 Jesus, sic dicitur est Christus, quia salutem dat, 142, 143. A salutaris medicina, 138. Nomen hoc Hebraice *Salvatore* sonat, Græce *Sōanēm*, 143. Jesu nomen in Veteri Testamento oblique tantum indicatum, propter Judæorum qui Christum erant occisuri, malitiam, 142. Palam declaratum non ab hominibus, sed ab angelo, 142, 143. Jesus Christus Valentini opinione ex viginti *Evouibus*, symbolum suam conferentibus productus, 99. Male eum Cyrillus Valentianorum opinio masculo feminam facit, 99. Jesum cum Christo, eorum opinionem referens, confundit, 99. Jesus tricesimo vitæ anno baptizatus, 98. Solum immunis a peccato, 97. Ipsa sapientia, mortuos ad se confugientes resuscitat, 314. Ad Jesum accurrendum qui peccata condonat, quovis morbo sive animæ, sive corporis laboremus, 314. Ubique quomodo beneficus, 356. *Vide* Christus.
 Joannes Baptistæ, prophetarum maximus, Novi Testamenti princeps, amborum fœderum nodus, 146. Primus auctor baptismi, 42. Prophetarum finis, et evangelicarum rorum exordium fuit, 42. Major Elia, Enoch, Moyses, et omnibus prophetis, 42. Sed comparatus Christo immensum inferior, 43, 44. A quibusdam ipse incepte prelatum, 42. Eum Cyrillus non nisi veteribus justis, non autem apostolis majorem dicit, 42. Joannis virtutes, 43. Ad hoc sanctificatus et repletus est Spiritu sancto ut Dominum baptizaret, 268. Dum adhuc esset in utero matris suæ, Dominum agnovit spiritu, nondum oculis videns, 43, 268. Ex Spiritu sancti in Christum descensu eundem agnovit quoad vultum, 43, 268. Ascetica vitæ exemplar, 43. Doctor fide dignus, qui id quod præcipiebatur, primum exsequebatur, 44. Conscientiam verecundiam non detinebat, 44. Contentibus vulneca sua medicamenta apponebat, et relinquebat ab igne æterno, 43. Non conferebat Spiritum sanctum, sed annuntians erat eum a quo conferebatur, 268. Post mortem in subterranea locis conclusus, a Christo liberatus, 57. Joannis baptisma remissionem peccatorum conferebat, 43, 315. Ab igne æterno liberabat, Spiritum tamen sanctum non conferebat, 43, 268. *Vide* Baptismus. Eum Cyrillus in Novo Testamento locutur videtur, et quibus de rationibus, 42. Cum Patribus omnibus Christi baptismo inferiorem fecit, et quibus paribus illum antecellit iste, 43.
 Joannes evangelista datus a Christo Maria filius, et ejus charitatis contradidit, 116. Eius Evangelium quo tempore Græci in ecclesia legunt, 333. x. Ejusdem Epistolæ catholice tres, 69. Senectuta a Cyrillo citata pro Domini verbis, 23.
 Joannes Damascenus. *Vide* Damascenus.
 Joannes Hierosolymitanus Cyrilli successor a sancto Hieronymo levitatis aut ostentationis vitio sine justa causa notatus, 49, 50. Ab eodem et ab Epiphano circa fidem pulsatus, ad Alexandrinum presulem, omisso suo metropolitano confugens, redarguitur, xxix. Se ab Cæsariensis, imo et ab Antiocheni episcoporum jurisdictione immunem esse defendit, xxix. Persecutionis metu Occidentibus non communicat, lxxv. Theone presbytero Spiritum sanctum Deum in Ecclesia prædicante, claudit aures, lxxvi, lxxvii. Simi enim quartæ Cyrilli catechesim pronuntiat coram sancto Epiphano, 49.
 Joannes Nicænus infelix et invidiosus chronologus, 369, 11. Ejusdem epistolæ fragmentum, 370.
 Joannes Paleologus manuum impositionem confirmatorium, in actione ministri frontem ugentis contentam existimavit, 259.
 Job, imbecillum pater propter curam erat, 116, 117. Resurrectionem mortuorum docuit, et luculenter expressit, 292. Illud quod ait cap. xiv, 10, *Cadens vero mortuus non est amplius*, per interrogacionem legendum est, 292. Quo jure id pertendat Cyrillus, 292. *Vide* Resurrectio. Jobi liber primus eorum qui versibus conscripti in canone 69, 15.
 Joel qualiter Spiritum sanctum esse testatus est, 260.

Ejus de eodem quondam effundendo propheta, 274.
 Jonas futuri inscius fugit, 213. Christi tyrum gessit, cique similis fuit in multis, 213, 214. In alvum celi projectus, ibi triduo moratus, neque tamen corruptus ac fuscus est, 213, 214. Virtute Dei servatus, 213, 214. Post tres dies inde egrediens Christi resurrectionis possibilitatem evincit, 57, 213, 214. Judeorum fraudes, milites ad mentium inducentium, pravitati, 215. Cur in ceto cum esset in inferno se esse dixerit, 214. Jonas Maneti imitandus fuit, 104. Christo inferri in multis, 213.
 Jordans Christi testimonium reddidit, 116. Evangelij principium, 42. Initium cum administrationis Josue, tum prædicationis Christi, 142. Quot ab Hierusalem millibus distet, 370, 371.
 Joseph patriarcha de carcere et servitute ad regnum promotus, 236. Rex *Ægypti* a plurimis Patribus dicitur, 122. Eum Deus *Ægypti* regem constituit, mala fratrum ipsius voluntate ad executionem consiliorum suorum usus, 122.
 Joseph Christi pater, non ratione generationis, sed ratione curæ, 116.
 Josephus *Antiquitatum* auctor, nihil de Zachariæ visione in templo, factaque ei futura proliis promissione, scripto perhibuit, 370, 371.
 Josue, in prioris nominis locum Jesu nomen accepit, non sine mysterio, 142. Tyrum Jesu Christi gessit in multis, 142. Tum ipse tum Aaron dno Christi nomina non sine mysterio gesserunt, conjunctam in uno Christo regiam et pontificiam dignitatem representantes, 142. Josue invidiæ erga *Mudad* et *Modad* probepantes a Cyrillo insinuat, 238. Non ipse, sed alius juvenis Moysi annuntiat quod isti probeparent, 238. Josue liber, 69.
 Jovianus Nicæni fidei sectator pacem Ecclesie reddidit, lxxix, Moritur, lxxix.
 Judas idem sonat ac *confessio*, 188.
 Judas proditor in tentatione avaritiam submersus, 330. Recens a mensa egressus, ac benedictionis calice potatus, pro salutis potu, sanguinem justum effundere voluit, 185. Ejus proditio prænuentia est, 188. Judas damones intro gessit in Christi nomine, 118. Non fuit natura proditor, ac diaboli et perditionis filius, 118. Illum hereticis natura et necessitate ad scelus adactum dicebant, 118.
 Judæi apostoli catholica Epistola, 69.
 Judæi et Israelite perpetuum nomen Judeorum, 142. A Judaismo recedere debent Christiani, 70. Judeorum religio, mores, et consuetudines ab imprudentibus Christianis perperam cultas, 70. Judeorum Ecclesia, 297. Vineæ plantata a Christo, 196. Nil nisi spinas fecit, 197. Ex Sodomis secundum animi inductionem, 196. Nubibus præceptum ne pluant super eam imbre, 197. Quibus imbre, 197. Propter structas adversus Servatorem insidias rejecta, 297. Malam Christo remunerationem repperdit, 196. Judeorum ingratitude qualis fuerit, 191. Dominus ipso non abiecit, sed ipsi abiecerunt Dominum, 191. Ab ipse translatis ad Ecclesiam propheta, 197. Murmurantes, et murmuratorum posteris, 342. In ipis non esse Domini voluntatem aperte testatum a prophetis, 297. Ipsis non solum detractare prophetas, sed et lapidibus opprimere, 164. Eos lapidaverunt et neci dederunt, 137. Judæi temere legistrationum munus arripientes redarguuntur, 342. Pravis Scripturarum interpretationibus multos decipiunt, 52. Arma adversus eos sumuntur in catechesibus, 8. Ex prophetis suis refellendi sunt, 199. Ex omnibus Veteris Testamenti libris, et ex apostolis, primisque Hierosolymitanæ sedis antiquibus qui Hebræi fuerunt, 8. Forum patriarchæ recentes, et probro genere, 11. Eorum contradictiones in mysterium ascensionis Domini: unde retunditur, 217. Cyrillus auditores suos passim ad certamen cum gentilibus, Judæis, hereticis invidum hortari consuevit, 1. Judæi unum Deum recipiunt, Patrem negant, 115. Suis ipsorum prophetis adversi, 115. Impie abutuntur hac sententia, *Unus est Deus*, ut Filium negent, 156. Jesum negant esse Christum, 143. Ipsis mira videri non debet Christi incarnatio, 170. Judæi illud Joan. vi, 31: *Nisi manducaveritis carnem Filii hominis*, etc., non spiritualiter accipientes, offensi, 321. Multo gravius peccarunt Judæi Jesum alligantes, quam Isaiam secantes, vel Jeremiam in lacum dejicientes, 189. Eorum proceres sibi ipsi pugnantibus in illis qui Judæi proditori responderunt, 189. Asserentes Elishæum et Eliam mortuos excuisse, Christi resurrectionem negare non possunt, 212. Pauci ejus resurrectione fide increduli, 212. Judæi usque in hodiernum diem fremunt adversus Dominum et Christum ejus, 115. Velamen eorum coruli in lectione Moysis, non ad Paulum duntaxat, sed ad sæculi consummationem usque impositum est, 211. Mira videtur attoniti, non sanati fuisse, 342. Semper ad contradictionem parati, et ad fidem ægnes, 186. A pueritia usque ad senectutem commentan-

tes, et in ignoratione consensentes, 52. Vineæ eorum excinditur, neque apud eos relicta est uia salutis, 207. Quorundam ex ipsis stupida in retinendis antecceptis epistolibus pernicia et obstinatio, LXVIII. Juda-orum qui Christum pupigerunt et morti tradiderunt, quæ futura contentio mensis, dum ipse gloriosus et cælis adveniet, 235. Quando videbunt, et ex cruce recognoscunt quem pupigerunt, Jesum, punitebit, cum non erit eis penitentia tempus, 203.

Judei unctum vite Messiam expectantes, ab Antichristo factus decipiuntur, 229, 230. A nonnullis Patribus Anthropomorphitæ hæresis accusati, 91. eos accusare videtur Cyrillus, quod Deo providentiamculo terminarent, 121. Judæi Romæ degentes quidam a Paulo persuasi ut crederent, alius contradicentibus, 260. Pures ex his qui Christum crucifixerant in doctrina apostolorum et orationibus perseverabant, 274. Judæi plurimi, atque pagani prodigis celestibus deterriti, Christianam religionem amplectuntur, LXVIII, LXVIII. Judæi ad ecclesiam periculi metu confugientes divinitus repelluntur, LXVI, LXVII. Cruces atro colore suffusæ eorum vestibus divinitus inuruntur, LXIX. Juliano jussu et favore templum Hierosolymitanum instaurare aggreduntur, LXII. Quam infesto exitu, LXII. Num vetera ædificia diruentes omnia fundamenta evenerint, LXII. Ad ædificio templi contumaculo divinitus prohibitis, LXVI, LXVII. Forum commentaria a Tito Romæ Hierosolymis avecta, 570, 571. Apud eos quæ deprecandi mali formula, 183.

Judicis justus est accommodatus ad unumquodque eorum quæ geruntur, sententiam pronuntiare, 29.

Judicium extremum vere tremendum est, 258. Quæ ratione penam ipsam securitatem effugiemus, 258. Abraham cognitum, 250. In illo omnia peccata manifestabuntur, etiam occulta, 237. Quisque ex operum specie assessetur et sua conscientia iudicabitur, 238. Judicium extremum testes habebit homines et angelos universos, 237. In eo iudex aderit Deus Pater, ipsi assident Filio, ac præsentem Spiritu sancto, 237. Quare distrahat, 237. Multos iudicium extremo adhuc viveutes deprehensum iri et una cum rediit, non prius obita morte sistendos, communis Græcæ Patribus, et Latinarum permittit opinio fuit, 236. Unde desumpta, 236. Num ad iudicium generale, bonorum malorumque remunerationem vel penam differri, Cyrillus existimavit, 277. Quæ vera sit ejus opinio de his qui in grata decedunt, 287.

Judicium liber, una cum Ruth, septimus in canone, 69. Julianus imperator Constantio succedit, liberamque omnibus sive Catholicis, sive Ariani præsulibus religiosis causa relegatis, ad suas Ecclesias redeundi facultatem concedit, LXI. Auctor est Judæis ut templum instaurarent, LXII. Vide Judæi, Templum. Ejus adversus sanctos Hierosolymis manentes immanitas et dira consilia, divinitus repressa, LXVIII. Julianum ipsum esse Antichristum Cyrillus censere non potuit, LXIV.

Julius Romanus pontifex de die natalitatis Christi Joannem commentaria consulti, 570, 571.

Jupiter cum sorore rem habuit, 98. In cyenum et lacram transfiguratus, 93. Eius adulteria, 93.

Justi, Post resurrectionem splendebunt ut sol, et sicut splendor firmamenti, 294. Celeste corpus accipient, ut possint cum angelis digne versari, 294.

Justi Veteris Testamenti in subterraneis locis conclusi et libertatis egentes, 57. A morte evomit. Num essent sub diaboli potestate in inferis, quorundam ea de re sententia, 170.

Justis Deus hic ex parte suppetias fert, postea ipsis plene ac perfecte præmia rependitur, 287.

Justi acari debemus, quemadmodum Abraham justificatus est, 74. Justificatio tam operibus quam fidei tribuenda, 74.

Justitia vivendum, et moriendum percatit, 3. Non tanta erat hominum injustitia, quanta morientis Christi justitia, 199.

Juvenalis Hierosolymitanus episcopus festum Natalis Domini primus in suam Ecclesiam invenit, et quo sensu, 369, 370, u. Nicænum symbolum ad usum baptismi, in Ecclesiam suam forte invenit, 83, u. 9. Julium papam consuluisse falso creditur, 369, u. 371.

L

Labarum Constantini a Cyrillo crucis tropæum appellatum, 353. In bellis a Constantio invenit solium, 353.

Labrum tabernaculi, baptismi symbolum, 42.

Lactantius Spiritum sanctum propriam non habere substantiam docuisse insinuat, 313. In ejus libris reperitur error de diabolo natura malo, 23.

Lamina Cyrillus ad sacramentum chrismatis transfe-

rens mysterium lamina sacerdotalis, fronti summi pontificis impositæ, quæ ex parte later utramque rem comparationem instituit, 321.

Lampas non solum habenda nobis est, sed etiam ardens conservanda, 239. Lampades pupillares, 2, 16.

Lampsacenum concilium. Vide Concilium.

Lapsem holostrata patrem suum dixere, 117. Lapis manibus excisus de monte in Danielis prophetia, Christus est, 172. Lapidis cognitionis, 9. Lapis monumenti, illi adjectus de Christo instabat, 146. Ipsi iussu speluncam erat Hieronymi tempore, 202.

Latrones cum Christo crucifixo ejus iocum interferebant, 184. Ipsi Innocentii testes, 184. Eorum sors varia et exitus, alter usque ad mortem legum contempserit, alteri vite finis emendationis initium fuit, 197. Alteri anime traditio, salutis ante alios perceptio fuit, 197. Alter mentis oculis obsecratus, 197. Latro credens non obduravit cor suum, ea propter occisione indulgentiam consecutus est, 198. Veretur opera sua, 197. Et paradusim per fidem apertus, 16. Post unum horæ fidem in paradusim inducit, 77. Ante Abraham, Moysen et alios omnes ille ingreditur, 197, 198. Eodem tempore quo primus parvus ejectus est et paradusim, in eundem per obedientiam introductus, 209. In paradusim, non in celum, iuxta Cyrillum, 197. Quem paradusim, 197. Num in terestrem unde dejectus est Adam, 197. Qua ratione fieri potuit, ut huc primus introret comite Christo, 197. An cum anima, an cum divinitate iheri, 197. Quo sensu cum Cyrillus salutem ante alios percepisse assereret, 197. In iudicii novissimi tempore ejus salutem distulisse videtur, 198.

Latus Christi latus esse punctum, propter peccatum et femina de Adami latere educta profectum, multi præter Cyrillum docuere sancti Patres, 193.

Latus eorum est qui grades agunt: deploratio vero, eorum qui verberibus caduntur, 291. Ad quos pertinet laudare Deum, 291.

Lavacrum. Vide Baptismus. Lavari penitentia, vel lavacrum penitentia, 67. Lavacri salus unica, 70.

Lazarus quatuordecim annis suscitatus, corpora sanctorum in morte Christi excitata, aliarumque resurrectionum exempla in Scripturis, 292, 293. Lazarum quatuordecim resuscitavit Christus ut Deus, 56. Fetens ab eo suscitatus, 21. sororum fide, 76. Sorores pro ipso credere, quod non poterat per sese, 76.

Lectica in usu veterum quales, et quotuplicis generis, 510.

Lectiones Scripturæ in ecclesia, 4. Quomobrem institute, 52. Lektionen de Ascensione in suasi diei Dominice propter ordinem lectæ, 217. Lektionen Scripturæ sacre catechesibus præfixæ, ex consueto lectionum in ecclesia habendarum ordine non sumptæ, et quare, cxi. Legendo privatim in ecclesia, legere unus debet, alter audire, 40.

Leo a paginis Dei loco adoratus, 93.

Leonas quæstor ad concilium Seleuciense ab imperatore missus, in Anomæis et Acacianis propensus, cxi, cxi, cxi, cxi. Concilium dissolvere tentat, cxi, cxi, cxi, cxi.

Leontius Byssantinus auctor gravis et acutus, 357, u. Cyrilli sententiam citat, 36.

Leontius, 3.

Lex et prophetæ pedagogi more nos ad Christum perducunt, 67. Quibus legis oneribus liberavit nos Spiritus sanctus, 278. Lex pro ratione temporis data erat, et cum umbram tantum haberet futurorum bonorum, accedente veritate subtrahata est, 278. Legi et prophetis detrahentes hæretici, 67.

Liberius paps quo sponione obstrictis Macedonianorum legatos ad communionem recepit, cxxi, cxxii, cxxiii.

Libertas Israelæ a Pharaone, et mundo a peccatis per aquam comparata, 42. Libere mortuus qui nullo avaritæ, aut pravæ actionis merito in crucem actus est, 183. Liber est homo ad bonum et ad malum nulla necessitate sciendum, 62. Ni ita esset, nullus penæ vel gratiæ locus foret, 62. Libertatis quoad homines in hoc statu quem notionem habuerit Cyrillus, 183. Eam intellexit quæ foret ab omni necessitate expedita, et libere prorsus electionis, 183. Quam sit ad meritum necessitas, cxxxvi, cxxxvii. Quomodo stet libertas in homine sub gratia efficiaci constituto, vel qui cum fervidiori cupiditate confligit, cxxxviii. Libertati sua jura servavit Cyrillus, cxxxvii. Liberi arbitrii cooperatio, ejusque necessitas, 13.

Librarium oculis, auribus et manibus eadem voces repetite assipit illuserunt, 270. Græculi librarii Patrum sententias suis præjudiciis contrarias præsternere solent, 257. In sine vocum per vocalem destinationem importune adijcunt, cum vox sequens a vocati incipit, 279.

Librum atqueum utillem legere debent qui in ecclesia

expectant, 10. In divinis libris descripta sunt omnia nostra, sive bona, sive mala, 236. Libri angelici, in his virginibus et monachi ob pudicitiam propositum descripti, 64. Deleantur qui descedunt, 64, 221. Liber viventium non semper retinet omnium qui in eo scripti sunt nomina, 220, 221. Quis sit tum apud Cyrillum, tum apud Augustinum, et quid in eo contentum sit, 221. Quo sensu quædam in eo deleantur nomina, 221. De prædestinationis decreto non est intelligendum spod Cyrillum, 221. Libri quatuor Strythiani Manichæorum principum, 101.

Ligaturus non utendum in morbis, 70.
Lignum viololatre patris sui nomine compellavere, 117. Reparatio pro lignum damni per lignum illati, 192. Per lignum occidit Adamus et per lignum in paradysum introducit Iatro, 198. Per Jesu lignum multo facilius paradysum ingressuri sunt credentes, quam per lignum de quo ederunt parentes nostri ejeti sunt de paradiso, 169. Semper per lignum salus, 193. Lignum dulcem effect aquam : de latere Christi aqua effusit in ligno, 193.

Lingua tardior mente, 67. Durum rerum, et gustatus et sermone administrata est, 63. Lingua ignea paradisi aditum reservat, 272. Gratia linguarum fructus resurrectionis Christi, 207.

Lithostrotos, sive *Gabbata* Hebræice in ædibus Pilati existebat, 341.

Liturgia sacra Cyrilli ætate multo brevior ac simplicior quam postea fuit, 325, m. Cyrillus non omnes Hierosolymitanæ parces, sive cæmoneas describit et exponit, 325, m. Quænam esset hæc liturgia, 325, m. iv. Quæ S. Jacobi nomine circumferebatur in usu Ecclesiæ Hierosolymitanæ, 325, iv. Quanto tempore, 325, iv. A patriarchis Constantinopolitanis abrogata, 325, iv. In multis a Cyrilliana disconvenit, et quare, 324, iv. Cyrilliana multa habet communia cum ea quam exhibent *Constitutiones apostolicæ*, lib. u. c. 57, 324, iv. v. Lingua quedam ab illis tum Græcis, tum Latinis liturgiis discrepantia notatur, 325, 326. Coram sacra et evangelicis verbis historia num in ea prætermittitur, 327.

Locusta typos animæ corpore se induentis, 233. Locusta impinguita, qualiter animam suam corpus in resurrectione generali iterum vestimentem significet, 234.

Loquenda que ad pietatem pertinent, 9. Loquendum in ecclesia de utilibus rebus, dum otiosi somus, 10. Quomodo loquamur, verbis exprimere non possumus, 90. Locutiones Cyrillo singulares, 60.

Lot qui unus erat, a Deo non neglectus, 256. Locolumis sarratus cum filiabus suis, 309. Ejus uxor præter naturam salis statua effecta, in æternum monumentum posita, 309, 290. Hæc transmutatio resurrectionem non repugnare manifestat, 290. Statua uxoris Lot multorum et antiquis testimonio ad sua usque tempora perseveravit, 309.